

Besøgsvenner i Tjele har afløst sognemedhjælper

Ørum, Viskum og Vejrum sogne har fået den besøgstjeneste, som skal afløse den tidligere sognemedhjælper, på benene. Også i Rødding, Løvel og Pederstrup er én på vej

Af Mette Heilskov

TJELE: Flere af de ældre og enlige i Ørum, Vejrum og Viskum sogne, der tidligere fik jævnlige besøg af sognemedhjælperen, får nu igen besøg. De tre sognes menighedsråd har i samarbejde med præsten fået en kirkelig besøgsvennetjeneste til at køre som erstatning for sognemedhjælperens besøg.

De tre sogne måtte for et år siden, sammen med Rødding, Løvel og Pederstrup, opgive at finde penge til at fortsætte samarbejdet om en fælles sognemedhjælper. Sognemedhjælperen brugte meget af sin tid på at besøge sognenes ældre og ensomme, og derfor har menighedsrådene siden arbejdet på at starte besøgsvennetjenester som erstatning. Og nu er

det altså lykkedes at få ordningen til at køre i Ørum, Vejrum og Viskum sogne.

- De, der har fået besøg af sognemedhjælperen og som fortsat har ønsket besøg, får det nu, fortæller koordinator for besøgstjenesten Svend Haakon Jensen, Ørum.

Det betyder, at antallet af besøgsværter er mindre end før i tiden, men det overrasker ikke koordinatoren.

- Behovet svarer til det, vi havde skønnet os frem til. Ordningen fungerer nemlig ikke helt på samme måde som sognemedhjælperen, som for eksempel tog på mange uopfordrede besøg, fortæller Svend Haakon Jensen.

Besøgsvennetjenesten derimod bygger på fast aftalte besøg en gang hver eller hver anden uge efter indbyrdes aftale.

Kirken i fokus

Selv om man ikke har hørt til dem, sognemedhjælperen tidligere har besøgt, kan man sagtens få besøg af folkekirkenes besøgstjeneste.

- Der har ikke været det store run på, men der findes jo også en velfungeren-

de besøgstjeneste i Røde Kors i forvejen. Vi har dog fået et par enkelte nye, fortæller Svend Haakon Jensen.

Det særlige ved ordningen i forhold til andre besøgstjenester er det tætte bånd til folkekirken. Af besøgsvennerne kræves det, at de er medlem af folkekirken. Det giver en særlig mulighed for at drøfte livets store spørgsmål, selv om besøgsvennerne ikke er åndelige eksperter.

- Det er jo oplagt, at det kirkelige er i fokus. Men dermed ikke sagt, at det kun er det, der tales om. Vejret er sikkert mere diskuteret, mener Svend Haakon Jensen.

Folder på vej

Selv om folkekirkenes besøgstjeneste i øjeblikket har besøgsvenner nok til at dække behovet, er gruppen bag initiativet meget interesseret i at få flere til.

- Det kunne være rart at have besøgsvenner på venteliste, så vi kan rykke ud, så snart der er behov for det. Det ville jo omvendt være ærgerligt at sidde med en venteliste af værter, der mangler besøg, mener Svend Haakon Jensen.

Interesserede kan inden længe finde information om ordningen i Ørum, Vejrum og Viskum sogne i en ny folder, der vil blive delt ud ved biblioteket eller på andre offentlige steder.

Også i Rødding, Løvel og Pederstrup sogne er en besøgstjeneste undervejs. En god håndfuld af besøgsvenner har allerede meldt sig frivilligt, men besøgene er endnu ikke sat i gang. Der bliver ligesom i Ørum, Vejrum og Viskum mulighed for at deltage i ordningen, uanset om man før har fået besøg af sognemedhjælperen.

mehe@bergske.dk